
1

Z PRAVODAJ                                                                  
OBCE  BOHUSLAVICE č. 169  
leden  2007                                                                                
 

Vážení spoluobčané, 
 
čas, ten neúprosný průvodce našeho života, nás rychle převedl přes vánoční 

svátky do nového roku 2007.  Přál bych si, a nejsem určitě sám, aby nám sváteční 
nálada, provázená vzájemnou láskou, radostí a štěstím, ještě dlouho vydržela 
v našich srdcích, domovech i naší obci. Nechť je pro nás rok 2007 požehnaný a 
milostiplný, nechť se nám splní všechna očekávaná předsevzetí a můžeme 
společně spokojeně a s pevným zdravím prožívat každý den roku 2007. 
 Živý Betlém a duchovní rozjímání s koledami u Betlému, které nahradilo 
koncert chrámového sboru, přitahuje stále větší počet diváků. Na své si přišli 
příznivci sportu, pro které uspořádal Sportovní klub turnaje v nohejbalu a stolním 
tenisu. Další aktivní vyžití volného času nabídla pro žáky škola. Děkuji touto 
cestou všem, kteří připravili pro své spoluobčany v období Vánoc uvedené 
společenské akce.   
 Loni jsme  zápasili s tuhou zimou s nebývalým množstvím sněhu.  Letos 
zažíváme extrémně teplé počasí dosud bez sněhu. Zima však ještě neřekla své 
poslední slovo. 
 Hned 2. 1. 2007 jsme zaznamenali historickou událost. Počet obyvatel v naší 
obci dosáhl čísla 1600. S radostí konstatujeme, že počet nově narozených dětí 
vyrovnal počet úmrtí. Přírůstek je způsoben větším počtem přistěhovalých 
občanů, kteří v naší vesnici našli svůj nový domov. 
 V měsíci prosinci se uskutečnily zasedání rady a zastupitelstva obce. Na 
jednáních jsme se zabývali výsledky hospodaření v končícím roce 2006, návrhem 
rozpočtu na nadcházející rok 2007, schválením Územního plánu obce – změna č.
3 a dalšími body. Z obou jednání vám níže přinášíme v souladu s platnou 
legislativou upravená přijatá usnesení.    
 

Z jednání rady obce Bohuslavice 
 

Rada obce Bohuslavice na svém jednání dne 13. 12. 2006 
Vzala na vědomí: 
� Kontrolu usnesení,  po které konstatuje, že na posledním jednání rady obce 
nebylo přijato ukládací usnesení. Všechna předcházející usnesení byla splněna.  
� Informaci o připravovaných kulturních akcích na prosinec (představení 
Živého Betlému, Vánoční koncert chrámového sboru 26. 12. 2006, Silvestr 2006 
v KD Bohuslavice, turnaj v nohejbalu, turnaj ve stolním tenisu) 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 2 -

� Informaci starosty o jednání se zástupci fy MediaCon a požadavku na 
vypracování nabídky na spolupráci při zajišťování žádostí o dotace v plánovacím 
období 2007 – 2013 
� Informaci starosty o zahájení prací na vyhledávací studii na Výstavbu 
průmyslové zóny Závada, kterou organizuje sousední obec Závada 
� Informaci starosty o jednáních Sdružení obcí Hlučínska a Svazku obcí 
mikroregionu Hlučínska a rozpočtech těchto organizací na rok 2007 
Schválila: 
2/2 
a) Výsledky hospodaření obce Bohuslavice za 01 – 11/2006 bez výhrad a 
doporučuje obecnímu zastupitelstvu ke schválení. Celkové příjmy za 01-11/2006 
vč. zůstatku z roku 2005 ve výši 1.839.854,46 činily 15.789.762,14 Kč. Celkové 
výdaje za 01-011/2006 činily 11.562.930,15 Kč. Peněžní zůstatek k 31. 10. 
2006 byl ve výši 4.226.831,99 Kč z této částky činil zůstatek na běžném účtu 
1.090.073,49 Kč na účtu za domovní odpad 136.758,50 Kč a na  účtu 
SPOROINVESTU 3.000.000 Kč
b) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2006 a předkládá obecnímu zastupitelstvu 
ke schválení 
c) Plán investiční výstavby a zpracování projektové dokumentace na rok 2007 a 
předkládá obecnímu zastupitelstvu ke schválení 
d) Návrh rozpočtu obce Bohuslavice na rok 2007 a předkládá obecnímu 
zastupitelstvu ke schválení 
e) Cenový výměr č. 1/2007 na provádění prací a služeb na hřbitově
v Bohuslavicích od 1. 1. 2007  
f) Cenový výměr č. 2/2007 na svoz a zneškodňování komunálního odpadu 
g) Cenový výměr č. 3/2007 na pořizování výtisků a kopií na kopírce OÚ 
Bohuslavice  
h) Zavedení sběru odpadového papíru  a nápojových kartónů (kartóny od mléka, 
džusů aj.) a vystavení žádosti na OZO Ostrava na zajištění svozu. Odpadový 
papír je možno ukládat do kontejneru umístěného vedle kontejneru na plasty před 
ZŠ a MŠ Bohuslavice. Sběr nápojových kartónů bude zaveden po schválení 
žádosti obce vedením OZO Ostrava. Nápojové kartóny budou odkládány občany 
do nádob na plasty. Obsah bude tříděn na třídící lince OZO Ostrava. Zavedením 
dalších komodit sběru druhotných surovin se promítne do zvýšení finančního 
příspěvku pro obec. 
i) Odvoz hrobových rámů a desek uložených v okolí jednotlivých hrobů za 
účelem bezpečnosti a udržení pořádku a jednotné úpravy hřbitova. Nadbytečné 
rámy a desky odvezou majitelé jednotlivých hrobů nebo budou odvezeny a 
zlikvidovány pracovníky obce za úplatu. Do budoucna bude umožněno 
nájemcům hrobů položit před hrob, pokud to rozměry uliček dovolí, betonové 
dlaždice nebo obdélníkovou zámkovou dlažbu o celkovém rozměru  90 x 30 cm. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 3 -

Upozorňujeme občany, aby každé nové osazení pomníků a hrobových rámů
předem konzultovali a odsouhlasili na obecním úřadu. 
j) Uzavření smluv o provedení práce na natáčení videozáznamů ze společenských 
a kulturních akcí pořádaných obcí Bohuslavice a spolky a organizacemi v obci. 
Videozáznamy budou společně s foto kronikou a psanou kronikou dokumentovat 
život v obci. 
k) Uzavření smlouvy o dílo s Českou regionální internetovou TV na publikování 
všech zpravodajských video příspěvků dodaných obcí nebo jí pověřenou osobou 
na lokální Hlučínské internetové TV na adrese: www.hlucinsko.tv a České 
Regionální TV na adrese: www.ceskarepublika.tv
l) Mimořádný příspěvek do rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na rok 2007 ve 
výši 5 Kč/občana 
m) Program 3. zasedání obecního zastupitelstva dne 28. 12. 2006 
n) Zachování poplatku 10,- Kč za dovoz obědů ze školní kuchyně. Výjimku tvoří
po individuálním posouzení osamělé žijící, tělesně postižení občané s nejnižším 
důchodem. 
o) Finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč Dětskému ranči Hlučín za zapůjčení 
živých zvířat na představení Živého Betlému 
p) Zhotovení nástěnného kalendáře na rok 2007 a prodej na předvánočním 
jarmarku 
q) Zhotovení dárkových a upomínkových předmětů pro návštěvy seniorů členy 
SPOZu a prezentaci obce 
Uložila 
3/2 
a) Starostovi obce zajistit nabídky dalších fy na spolupráci při přípravě a
vypracování žádosti o dotace v plánovacím období 2007 – 2013 za účelem 
provedení výběru 

Zodpovídá: starosta, termín do 31. 1. 2007 
b) Starostovi obce projednat s vedením Štěrkoven Dolní Benešov vyloučení 
večerní a noční nákladní dopravy písku přes obec. 

Zodpovídá: starosta, termín do 31. 1. 2007 
 

Z jednání zastupitelstva obce Bohuslavice 
 Zastupitelstvo obce Bohuslavice na svém jednání  dne 28. 12. 2006 
vzalo na vědomí: 
� Kontrolu usnesení 
� Na posledním 2. jednání obecního zastupitelstva dne 30. 11. 2006 nebylo 
přijato ukládací usnesení. Všechna předcházející usnesení byla splněna. 
� Zprávu o veřejnoprávním projednání návrhu územního plánu obce 
Bohuslavice – změna č. 3 s dotčenými orgány státní správy, ostatními orgány, 
orgány územního plánování sousedních obvodů, právnickými a fyzickými 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 4 -

osobami a občany a vyhodnocení všech stanovisek a připomínek, zpracované dle 
§ 23 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu č. 3 předloženého 
materiálu 
� Stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování, vydané dle § 25 odst. 1 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a dle § 15 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně
plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci, ve znění vyhlášky č.
570/2002 Sb., které je obsaženo v příloze č. 4 předloženého materiálu. 
� Informaci starosty o jednání rady obce 
 
schválilo:  
2/3 
a) Po kontrole usnesení a doporučení rady obce rozšíření bodu 1/2 d) z 2. zasedání 
zastupitelstva obce Bohuslavice ze dne 30. 11. 2006 o následující položku: 
člen výborů a komisí, nečlen zastupitelstva obce  
(za každou účast na schůzi výboru nebo komise)    400,- Kč
b) Ve smyslu § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 31 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, územní plán obce Bohuslavice – změna č. 3
c) Dle § 29odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, závaznou část územního plánu 
obce Bohuslavice – změna č. 3, vč. veřejně prospěšných staveb, jak je vyjádřena 
v regulativech, v rozsahu č. 1 předloženého materiálu 
d) Dle § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 29 odst. 3 zákona č. 50/1976 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
předpisů obecně závaznou vyhlášku obce Bohuslavice, kterou se vyhlašuje 
závazná část územního plánu obce Bohuslavice – změna č. 3 dle přílohy č. 2
předloženého materiálu  
e) viz bod 2/2 z jednání rady obce  
f) Rozpočtové opatření č. 4/2006 bez výhrad  
g) Rozpočet obce Bohuslavice na rok 2007 bez výhrad 
h) Sociální fond obce Bohuslavice na rok 2007 bez výhrad 
i) Plán investiční výstavby a vypracování projektové dokumentace na rok 2007 
j) SOD na inženýrskou činnost na stavbu „Obecní dům Bohuslavice - přístavba a 
stavební úpravy“ 
k) SOD na dodávku stavby „Rekonstrukce části místní komunikace ulice 
Záhumenní“ 
l) Plán zasedání obecního zastupitelstva obce Bohuslavice a schůzí rady obce 
v roce 2007 

Ing. Kocián, starosta 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 5 -

Schválený  Rozpočet obce Bohuslavice na rok 2007 
 

Paragraf Položka Příjmy Rozpočet v Kč

1111 Daň z příjmů FO  závislá činnosti 2 100 000
1112 Daň z příjmů podnikatelů 2 000 000
1113 Daň z příjmů FO srážková 136 000
1121 Daň z příjmů právnických osob 2 500 000
1211 Daň z přidané hodnoty 4 207 000
1511 Daň z nemovitostí 760 000
1361 Správní poplatky 90 000
1335 Poplatky za odnětí lesní půdy 28 000
1341 Poplatek ze psů 23 000
1343 Poplatek za užívání veřej. prostr. 10 000

1347
Poplatek za provozované výherní 
hrací přístroje 80 000

4112 Dotace ze státního rozpočtu 397 823
2310 2111 Vodné 750 000
3314 2111 Knihovna - členské příspěvky 3 000
3319 Kultura - prodej propag.materiálů 20 000
3392 Pronájem kulturního domu 25 000
3612 Nájem bytu 13 500
3632 Hřbitovní poplatky - nájmy,výkop hr. 120 000
3613 Nájem domu služeb 64 600
3722 2111 Platby občanů za popelnice 550 000

3722 2324
Příspěvky na tříděný odpad  
od EKO-KOM 90 000

3729 2111 Skládka 2 000

6171
Činnost místní 
správy,úroky,inzerce,hlášení 41 000

6409 Poplatek za dobývací prostor 250 000

4121
Dotace obce Závada na docházející 
žáky 250 000

4314 Pečovatelská služba 14 000
1351 Odvod výtěžku z výher.hrac.přístr. 60 000
4121 Věcná režie od obcí Závada,Vřesina 140 000

Příjmy celkem 14 724 923

Paragraf Položka Financování Rozpočet v  Kč

8115 zůstatek r. 2006 (Sporoinvest + BÚ) 4 500 000

8124 Splátka půjčky Mze na vodojem -261 400
Financování celkem 4 238 600



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 6 -

Paragraf Položka Výdaje Rozpočet v  Kč

1014 Pobíhající psi 5 000

2212
Komunikace - údržba,výkup,úpravy 
MK 715 000

2221 5193
Dopravní obslužnost - 
TQM,CONNEX, ODIS 74 000

2310 Provoz vodovodu 448 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 25 000
2333 Údržba a čištění potoka 75 000
3113 Neinv.dotace na provoz PO ZŠ 1 480 000
3314 Knihovna  87 000

3319
Prezentace obce (kronika, 
propag.mat.) 183 000

3341 Obecní rozhlas (popl.OSA+údržba) 9 000
3349 Obecní zpravodaj  40 000
3392 Kulturní dům 408 000
3399 Sbor pro občanské záležitosti 85 000
3330 Dotace církvi 100 000
3419 Neinv. dotace Sportovnímu klubu 400 000

3421,3429 Neinv.dotace sdružením a spolkům 100 000
3612 Byt, úprava Kilovny 60 000
3631 Veřejné osvětlení 202 000
3632 Provoz hřbitova 193 000

3633
Údržba místních inž. sítí - oprava 
kanalizace 50 000

3613 Dům služeb 65 000
3722 Platby firmě OZO za svoz PDO 600 000
3729 Likvidace černých skládek 15 000
3745 Údržba zeleně 100 000
3749 Péče o krajinu Tři duby 25 000
4314 Pečovatelská služba 39 000
4222 Veřejně prospěšné práce 50 000
5512 Požární ochrana 250 000
6112 Místní zastupitelské orgány 930 000
6171 Činnost místní správy 1 750 000

3113 5331
Věcná a mzdová režie 
obec,Záv.,Vřes 170 000

6409 5329
Neinv.dotace sdružením obcí 
Hlučínska 15 000

6320 Pojištění majetku obce 60 000

3391
Mezinárodní spolupráce -družba 
Slovensko 50 000

6121 Investice + projekty 10 105 523
Výdaje celkem 18 963 523



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 7 -

VÁNOČNÍ  PRÁZDNINY  ROKU  2006  SE  ŠKOLOU 
 

Lákavé nabídky televizních programů, počítačových her, dobrého jídla a 
lenošení doma v průběhu vánočních prázdnin se ve škole snažily žákům školy 
změnit nabídky ke zdravému pohybu a nebo logickému uvažování. Do tělocvičny 
školy si mohli zájemci přijít zahrát florbal a košíkovou, na turistické vycházce 
měli možnost se protáhnout a nadýchat čerstvého vzduchu v zasněžené krajině
kolem Bohuslavic příznivci turistiky. Milovníci nejkrásnější logické hry – šachů
– mohli soupeřit v žákovském turnaji. 
 Ve čtvrtek 28. prosince se sešlo celkem patnáct chlapců, kteří si celé 
dopoledne protahovali svá těla v tělocvičně školy během florbalových utkání. Je 
škoda, že se nedostavil nikdo, aby si zahrál košíkovou. 
 Páteční dopoledne bylo věnováno těm, kteří si rádi vyjdou do přírody. Je 
škoda, že se po cestách mezi zasněženými poli a lesy směrem k Chuchelné  a 
přes Borovou zpět do Bohuslavic vydalo jen pět děvčat a chlapců naší školy. 
 V úterý 2. ledna se utkalo deset děvčat a chlapců naší školy a ZŠ Opava, E.B. 
a ZŠ Dolní Benešov v šachovém turnaji. Hrálo se systémem každý s každým a po 
několikahodinovém soupeření, kdy každý účastník odehrál devět zápasů, byly 
vyhlášeny výsledky a předány ceny, které věnoval OÚ Bohuslavice, Klub rodičů 
Bohuslavice a pan R. Kriebel. Nejlepším hráčem, který získal plný počet bodů,
byl Tadeáš Kriebel z páté třídy. Druhé místo, s jedinou prohrou, obsadil další 
nadějný šachista Štěpán Ostárek ze čtvrté třídy. Nejlepší dívčí šachistkou je 
Jarmila Kučerová ze šesté třídy. Nejmladším účastníkem byl Marek Janoš, žák 
první třídy v Dolním Benešově. Výsledky turnaje: 1. T. Kriebel (9 bodů), 2. Š. 
Ostárek (7,5 b.), 3. P. Prchala, VI.roč.(7 b.), 4. J. Kučerová (6 b.), 5. V. Benek, 
VII.roč. (5 b.), 6. M. Janoš (4 b.), 7. T. Pudich, V.C, ZŠ Opava E.B. (2,5 b.), 8. 
O. Mika, II.roč. (2 b.), 9. J. Kubík, III.roč. (1,5 b.), 10. A. Pudichová, IV.roč. (0,5 
b.) . 
 Akce organizoval Mgr. A.Hampel, učitel 
 

Řádky z ledního hokeje 
 

I v prosinci pokračoval 4. ročník AHL – Amatérské hokejové ligy. Naši 
hokejisté nastoupili ke čtyřem utkáním.  

Nejprve v derby těsně porazili 5:4 Bolatice. Utkání bylo od začátku 
vyhecované a velmi vyrovnané, ale nakonec se usmálo štěstí na naše hráče. 
V dalším střetnutí nastoupili hokejisté proti Mexiku. Bohužel se jim proti tomuto 
soupeři stejně jako v prvním vzájemném utkání nedařilo. Tentokrát podlehli 1:6. 
V dalším zápase se utkali s týmem  Derby Kouty, který přestříleli 8:4. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 8 -

V posledním utkání sehráli derby se Zábřehem. Po bezbrankové první části hry se 
naši hráči ve druhé třetině začali gólově prosazovat a výsledkem bylo vysoké 
vítězství 9:0. 

Po neúplných 16 odehraným kolech jsou naši hokejisté zatím na výborném 
2. místě tabulky. 

 
Výsledky:

HC Buldoci Bohuslavice – Bolatice   5:4 
HC Buldoci Bohuslavice – Mexiko   1:6 
HC Buldoci Bohuslavice – Derby Kouty  8:4 
HC Buldoci Bohuslavice – Zábřeh   9:0 
 

Tabulka AHL:

1. HC Buly Aréna  15  15   0   0    128:43     30  
2. HC Bohuslavice  16  11   0   5    101:58     22  
3. HC Čas Mančaft  16    9   0   7      56:73     18  
4. HC Bolatice   13    7   2   4      78:48     16  
5. HC Mexico   15    7   2   6      61:60     16  
6. HC Derby Kouty  16    7   1   8      47:63     15  
7. HC Monaco Kouty  15    7   0   8      46:50     14  
8. HC Horní Lhota  14    6   0   8      52:57     12  
9. HC Zábřeh   16    5   0  11     75:76     10  
10. HC Štepánkovice  14    3   1  10     37:105     7  
11. HC Isotra   15    3   0  12     41:80       6 
 

Utkání HC Buldoci Bohuslavice v lednu:
Út 16.1.2007 17:00 HC Buldoci Bohuslavice – Isotra 
Út 23.1.2007 17:00 HC Buldoci Bohuslavice – Bulyaréna 
Po 29.1.2007 20:30 HC Buldoci Bohuslavice – Štěpánkovice 
Út   6.2.2007 17:00 HC Buldoci Bohuslavice – Monaco 
 
Více informací o AHL, aktuální výsledky, tabulky a rozpis utkání naleznete na 

internetové adrese: http://www.ahl-kravare.cz 
 

Jiří Kocián 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 9 -

Z ČINNOSTI SK BOHUSLAVICE
V prosinci náš klub pořádá již tradiční akce: valnou hromadu, turnaj 

v nohejbale a turnaj v ping-pongu. 

 Valná hromada proběhla 9. 12. 2006 v Casině na hřišti. Za hojné účasti členů
a zástupců nového vedení Okresního fotbalového svazu byla zhodnocena činnost 
klubu za uplynulý rok, a to jak po stránce sportovní tak i společenské. Proběhla 
živá diskuze, kde jedním z hojně diskutovaných témat bylo eventuální změna 
hracího dne „A“ a „B“ mužstva. I díky této diskuzi zřejmě zůstane vše při starém. 
Doufáme, že rok 2007, kdy oslavíme 75. výročí klubu, bude minimálně stejně
úspěšný jako rok minulý. 
 Turnaje v nohejbalu pořádaného 26.12. na druhý vánoční svátek jako 
„Memoriál Jana Kotzura“ se zúčastnilo 17 hráčů, kteří byli rozděleni do 6 
mužstev (u zbývající dvojice alternovali Jan Stoček a Jan Stavař). Hrálo se 
systémem každý s každým. Se čtyřmi výhrami a jednou remízou se vítězi stala 
trojice Jan Stavař, Petr Krupa a Michal Zatyko. Další pořadí bylo: 2. Adamec 
Karel, Kučera Martin; 3. Max Miketa, Karel Rýpar, Zatyko Tomáš; 4. Jan 
Stoček, Josef Hurný, Tomáš Čáp; 5. Josef Buhla, Petr Scheffczik, Petr Kačmář;
6. Lubomír Václavek, Martin Václavek, Tomáš Vaněk. 
 Na tradičním turnaji v ping-pongu, který se uskutečnil 30.12., hrálo třináct 
hráčů. Ti byli rozděleni do dvou skupin, z kterých postoupili vždy čtyři nejlepší 
do finálové skupiny. Vítězem se bez prohry a se ztrátou pouhých tří setů v devíti 
zápasech stal při své první účasti Jiří Macháček z Píště. Další pořadí finálové 
skupiny bylo: 2. Lubomír Václavek; 3. Radim Buhla; 4. Roman Štefek; 5. Jan 
Dimovský; 6. Lukáš Miketa; 7. Daniel Buhla; 8. Ondřej Mokrý. Ze skupiny „A“ 
vypadli Jiří Liška, Daniel Macháček a Štefek David. Hodně průběh turnaje 
ovlivnilo zranění Rudolfa Štefka, který nemohl předvěst celé své umění a vypadl 
už v základní skupině „B“ spolu s Josefem Novákem. 
 Za organizaci těchto turnajů děkujeme všem pořadatelům a především vedení 
ZŠ Bohuslavice za zapůjčení tělocvičny. 

Ing. Ondřej Mokrý 
 

Řádky Sboru dobrovolných hasičů 
SDH v Bohuslavicích na základě vyhlášené soutěže v časopisu  ALARM 

REVUE pro hasiče a záchranáře, přihlásil do soutěže MIS SYMPATIE členku 
dívčího hasičského družstva z Bohuslavic Andreu MOSLEROVOU, která 
splňuje požadavky dané soutěže, tj. věk 18 let. Vyplněním anketního lístku, který 
je přílohou zpravodaje, můžete podpořit soutěžící v jejím umístění. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 10 - 

Vyplněné hlasovací lístky můžete odevzdávat v holičství Šárky Fussové, nebo do 
poštovní schránky tamtéž, dále v květinářství Jany Heisigové, v drogerii Lydie 
Veverkové, v prodejně Anežky Šebestíkové nebo na obecním úřadě. Na 
uvedených kontaktních místech si můžete taktéž vyzvednout další nevyplněné 
hlasovací lístky pro případnou podporu. Každý občan může hlasovat pouze 
jednou. Podpořte naši členku v soutěži. 
 
Dívčí soutěžní družstvo Sboru dobrovolných hasičů v Bohuslavicích se tímto 
obrací na dívky ve věku 15 a více let, které mají zájem soutěžit za hasičské 
družstvo, že se mohou dostavit vždy v sobotu v 16.00 hodin do tělocvičny ZŠ, 
kde probíhá zimní příprava. Sportovní oblečení s sebou. 

 Za soutěžní družstvo Moslerová Andrea-velitel 
 
Sbor dobrovolných hasičů v Bohuslavicích přeje všem občanům hodně zdraví, 
štěstí, pracovní a osobní pohody v roce 2007. 

 Výbor SDH 
 

Z evidence obyvatel 2006 
K l. l. 2007 měla naše obec 1600 občanů. Narodilo se 23 dětí a rovněž zemřelo 
23 spoluobčanů.

Narozené děti v roce 2006: 
Herudek Ondřej   Dvořáček Jiří Vinárek Tomáš 
Komárek Jakub   Gavrucová Anna  Dominik Šimon 
Vitásek Matěj Beranová Andrea  Kretková Beáta   
Birtek Václav   Pospiechová Charlotte Tomášková Renáta 
Kubíková Aneta   Dihel Patrik   Badejová Adéla 
Freisler Karel   Badaj Nicolas   Vitásek Jan 
Prchalová Markéta  Vitásek Štěpán   Theuerová Ema 
Kaspar Patrik   Buček Ondřej 
 

Zemřelí občané v roce 2006: 
Wewerková Hildegarda Kubík Josef   Nevřelová Marie 
Paschek Josef   Kocur Otto   Štefková Anežka 
Vitásková Lýdia  Miketová Hedvika  Birtek Josef 
Franková Anna   Prasková Anna   Lelek Josef 
Hruška Alois   Kocur Jan    Režný Karel  
Fojtík Jan, ing.   Gaidová Hermína  Buhlová Anna 
Benek Bernard   Mašíková Kristina  Kupka Jan 
Sebrala Oldřich   Pašková Anna 
 
Dále byli na místním hřbitově pohřbeni pan Walter Josef Kostka a paní  Adéla 
Kozáková . 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 11 - 

K trvalému pobytu se přihlásilo 32 občanů (z toho 2 cizinci) a odhlásilo se 14 
občanů. S přihlášenými občany se dostala do naší obce i nová příjmení: 
Mrovcová, Musiol, Tomík, Dospíšil, Klos, Kamrád, Schuppík, Fridrich,  Šejdová 
 
Nejstaršími spoluobčany je  paní Bernardina Chorovská – 94 let a z mužů pan 
Pavel Placek – 87 let.    

 Krupová 
 

Inzerce 
Prodám válendu s úložným prostorem, cena 1.000,- Kč. Bližší informace na 

tel. č.732654537 (Gaidová Radka).  
V Prodejně ESO v Bohuslavicích je v prodeji DVD ze Závěrečné tanečního 

kurzu, konané 1.12.2006. V prodeji je omezené množství těchto DVD. Proto je 
dobré si jej zakoupit co nejdříve, nebo objednat na TEL: 777293380, nebo na 
emailu: olimp@email.cz 
 

Plesová sezóna 2007 
13.1.2007 Ples zahrádkářů 
20.1.2007 Myslivecký ples 
28.1.2007              Maškarní ples dětí MŠ 

3.2.2007 Ples Klubu rodičů 
11.2.2007 Maškarní ples dětí ZŠ 
17.2.2007              Ples hasičů (pochování basy) 

 
Naši jubilanti v měsíci lednu 2007 

 Laton Josef         86 let 
Krištof Vilém                  70 let 
Mokrá Erna                  75 let 
Dihlová Gertruda         70 let 

 Pospěchová Anežka       89 let 
 Badejová Uršula   50 let 
 Kocur Roman   50 let 
 Benková Anna   85 let 
V měsíci lednu 2007 oslaví zlatou svatbu  - 50 let společného života, manželé 

Edeltrauda a Josef KOCUROVI.



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 12 - 

K tomuto významnému jubileu přejeme pevné  zdraví, štěstí a hojnost Božího 
požehnání do dalších společně prožitých let. 

 Srdečně blahopřejeme!  
 Krupová 

 

Změna otevírací doby místní knihovny 
 V místní knihovně došlo od 2. 1. 2007 ke  změně. Novou knihovnicí je  
paní Edita Pudichová, tel. 737939241. Místní knihovna rozšířila své služby o 
kopírování formátu A4 a A3 – černobílý tisk v ceně:

A4  2,- Kč A3 4,- Kč.
Pokud mají občané zachovalé staré knihy a chtějí je nabídnout bezplatně,

mohou po domluvě s paní knihovnicí donést tyto knihy do knihovny. Knihy 
budou zařazeny do knihovního fondu a nabízeny  k zapůjčení ostatním 
zájemcům. 
Nová provozní doba knihovny: Po 13.00 – 16.30 hod. 
 Út 11.30 – 16.00 hod. 
 St 13.00 – 17.00 hod. 
 

Informace občanům obce:
Adresa obecního úřadu: 

Obecní úřad Bohuslavice 
Poštovní 119 

747 19 Bohuslavice 
 
Internetové stránky obce:  www.bohuslaviceuhlucina.cz
E-mail:     obec@bohuslaviceuhlucina.cz

podatelna@bohuslaviceuhlucina.cz
starosta@bohuslaviceuhlucina.cz
jana.janosova@bohuslaviceuhlucina.cz
karla.krupova@bohuslaviceuhlucina.cz

Tel/Zázn.:     553 659 075 
Tel/Fax/Zázn.:   553 659 064 
 
Úřední hodiny:  

Pondělí, středa: 7.00-11.30,    12.30-17.00 hod. 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                     leden   2007 
 

- 13 - 


